DIÁRIO OFICIAL Nº 33222 57Quinta-feira, 29 DE SETEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 2641/16 DE 20 DE SETEMBRO DE 2016
NOME DO SERVIDOR: ANGELA MARIA RODRIGUES FERREIRA
FUNCIONAL: 110817-2
CARGO: PROFESSOR ADJUNTO
LOTAÇÃO: DEPARTAMENTO DE ENFERMAGEM COMUNITÁRIA
TRIÊNIO: 01.03.2003 a 31.01.2006
PERIODO: 15.10.2016 a 13.12.2016
JUAREZ ANTONIO SIMOES QUARESMA
REITOR DA UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ

Protocolo: 114265

ERRATA
.

ERRATA  AO  CONTRATO
PROCESSO Nº 2016/286919 -UEPA
UEPA e ENERGY TEC SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA - EPP
CONTRATO N º 030/2016-UEPA

ONDE SE LÊ:
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 27/09/2016

LEIA-SE:
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 19/11/2016

Publicado no doe de 22.09.2016
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: Protocolo 111403

Protocolo: 114367

CONTRATO

Nº DO CONTRATO/EXERCÍCIO: 022/2016 - UEPA
CLASSIFICAÇÃO: OBRAS
 OBJETO: Prestação de serviço de construção da quadra
poliesportiva coberta do Campus VII – Conceição do Araguaia/
UEPA, com vigência de 150 (cento e cinquenta) dias.
 VALOR TOTAL: R$ 420.487,95 (Quatrocentos e vinte mil
quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos)
 DATA DE ASSINATURA: 03/10/2016
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 03/10/2016
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 02/03/2017
FORO: BELÉM/PA

                                                    LICITAÇÃO
Nº/EXERCÍCIO: 001/2016-CEL/UEPA
MODALIDADE: Tomada de Preços

ORÇAMENTO
PROGRAMA DE TRABALHO: 74201.12.364.1448.7601
FONTE E ORIGEM DO RECURSO: 0260
NATUREZA DA DESPESA: 449051
RECURSO: ESTADUAL

CONTRATADO
PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: JN PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA-ME
LOGRADOURO: Av. Joaquim Lima
BAIRRO:São Luiz II
CIDADE: Conceição do Araguaia
UF: PA
CEP: 68.540-000
NÚMERO: 3345

ORDENADOR
NOME: JUAREZ ANTONIO SIMÕES QUARESMA

Protocolo: 114222

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONVITE N° 07-2016

A Universidade do Estado do Pará - UEPA, através da Comissão
Especial de Licitação, torna público, em atendimento ao artigo 16
da Lei n° 8.666/93, que realizou licitação na modalidade Convite
nº 07/2016.
OBJETO: PERMISSÃO DE USO QUALIFICADO para uso de
Lanchonete/Restaurante, para exploração por parte de empresa
do ramo, de serviços de lanchonete, refeição a quilo e prato feito,
utilizando-se das instalações físicas da Lanchonete/Restaurante-
CAMPUS IV, situada na Av. José Bonifácio nº1289, Bairro do
Guamá, Belém Pará.
DATA DA ABERTURA: 22/09/2016.
HORA DA ABERTURA: 9h30 (horário Belém).
EMPRESA VENCEDORA DO CERTAME: ALDA CLÉIA DO
NASCIMENTO CARNEIRO, CNPJ n° 217.396.72-0001-93.
VALOR DA PROPOSTA: R$ 6,00 (Seis reais).
Comissão Especial de Licitação

Protocolo: 114354

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N°2733/2016, DE 28 DESETEMBRODE 2016.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO B
Nome: ROSELI FERNANDES DE SENA
Matrícula Funcional: 5810019/ 2
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
PORTARIA N° 2734/2016, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.

Prazos: Para aplicação 15 (quinze) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 05 (cinco) dias após a aplicação.
Cargo: TECNICO B
Nome: ROSELI FERNANDES DE SENA
Matrícula Funcional: 5810019/ 2
Valor: R$ 1.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339036 _ R$ 1.500,00
PORTARIA N° 2735/2016, DE 28 DE SETEMBRO DE 2016.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data da
emissão da OB,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZAÇÃO
Nome: SAMUEL PEREIRA CAMPOS
Matrícula Funcional: 57193264/ 1
Valor: R$ 2.500,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 8582
Fonte: 0102
339030 _ R$ 2.500,00
Ordenador Responsável
CARLOS JOSE CAPELA BISPO
Pró – Reitor de Gestão e Planejamento.

Protocolo: 114348

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO,  EMPREGO E RENDA

.

DIARIA
PORTARIA N.° 1189/2016 - SEASTER, EM 26 DE

AGOSTO DE 2016.
Nome: MARIA JOSÉ DA COSTA PEREIRA
Cargo: AUXILIAR TÉCNICA      Matricula Nº 3211886/1
Origem: BELÉM /PA                Destino: NOVA ESPERANÇA DO
PIRIÁ/PA
Período: 29/06 a 01/07/2016.    Nº de diárias: 02 e ½ (duas e
meia)
Objetivo: de apoiar tecnicamente na realização de audiência
pública sobre ações estratégicas intersetoriais para erradicação
do trabalho infantil no município.
HEITOR MARCIO PINHEIRO SANTOS
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego
e Renda

Protocolo: 114611

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA Nº 1366/2016 – SEASTER

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe
foram delegadas através do Decreto de 01 de janeiro 2015,
publicado no DOE nº 32.798 de 01 de janeiro de 2015.
Considerando o Processo nº 2016/331287
R E S O L V E:
CEDER o servidor JORGE AGRA BARBOSA, matrícula nº 54190604/
2, ocupante do cargo de Agente Administrativo, da Secretaria
de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda –
SEASTER para a Secretaria de Estado de Turismo - SETUR, com
ônus para o órgão de destino, a contar de 01/09/2016.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 21 de setembro de 2016.
EVERSON LUIS MORAES COSTA
Secretário Adjunto de Estado de Assistência Social, Trabalho,
Emprego e Renda

Protocolo: 114613

PORTARIA DE LICENÇA PARA ATIVIDADE POLÍTICA
PORTARIA N°1373/2016 – GAB/SEASTER

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO,
EMPREGO E RENDA EM EXERCÍCIO no uso das atribuições que
lhe foram delegadas através do Decreto Publicado no DOE nº
33.206 de 06 setembro de 2016.
Conforme processo nº 2016/276851
RESOLVE:
CONCEDER licença para atividade política a servidora OLGARINA
FERREIRA ELERES, matrícula nº 3204979/ 1, ocupante do cargo
de Servente, lotada no SINE/Castanhal, para concorrer ao cargo
de vereador, no período de 05/07/2016 a 02/10/2016, com ônus
para o Estado.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em 27 de setembro de 2016.
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda Em Exercício

Protocolo: 114615
PORTARIA DE LICENÇA NOJO

PORTARIA N°. 1370/2016-CGP/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA – SEASTER, EM EXERCICIO no
uso das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto
de 01 de janeiro de 2015, Publicado no DOE nº 32.798 de 01 de
janeiro de 2015;
Considerando o Processo  nº. 2016/388557
R E S O L V E:
CONCEDER, 08 (oito) dias de Afastamento, no período de
15/09 a 22/09/2016,  a servidora, KARIME FERREIRA GOMES,
Matricula n.º 7060201/1, ocupante do cargo de Gerente de
Projetos, lotada na Diretoria de Assistência Social – DAS,  pelo
falecimento de seu irmão, o Senhor Nelson Ferreira Gomes Filho.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda em 22 de setembro de 2016.
Everson Luis Moraes Costa
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e
Renda, em exercício

Protocolo: 114617

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

ADMISSÃO: 29.09.2016
209- CONTRATO SERVIDOR TEMPORÁRIO Nº 201/2016
PARTES: FASEPA E MARA DE CASSIA DE ANDRADE GOMES
LOPES
CARGO: Psicólogo
PRAZO: 12 doze) meses
OFICIO: 0731/2016-GRH/FASEPA - Processo 2016/310106 -
Autorizo/2016 de 06/09/2016
- CONTRATAÇÃO EM CARÁTER DE SUBSTITUIÇÃO SERVIDOR
EDUARDO FELIZ CAVALCANTE, PSICÓLOGO, AUTORIZADA
EM 06/09/2016, ATRAVÉS DO PROCESSO 310106, NÃO
ACARRETANDO ACRÉSCIMO DE DESPESA AO ERÁRIO.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: SIMAO PEDRO MARTINS BASTOS
– PRESIDENTE
CPF: 362.550.252-68

Protocolo: 114572

EXTINÇÃO DE CONTRATO
.

TERMO DE RESCISÃO
Exercício: 2016; PARTES: FASEPA E A EMPRESA ESE SEGURANÇA
PRIVADA.
Data da rescisão: 05 de setembro 2016.
Objeto: Rescisão do contrato emergencial n°.13/2016 com
anuência de ambas as partes, que possui como escopo a
contratação de empresa especializada para prestar serviços
de vigilância e segurança armada nos prédios desta FASEPA,
conforme cláusula 10.2 do contrato em epígrafe, fundamentado
na lei n°. n°. 8.666/93, artigo 78 e 79, inciso II. Ordenador:
Simão Bastos/Presidente – FASEPA.

Protocolo: 114401